
-1-

SPRCHOVÝ BOX
E91 ALICE 

NÁVOD K INSTALACI A OBSLUZE

        Důležitá upozornění

1. Ihned po převzetí výrobku zkontrolujte, zda během 
transportu nedošlo k poškození obsahu a zda je vý-
robek kompletní.

2. Pokud zjistíte nedostatky obsažené v bodě 1, ihned 
kontaktujte nejlépe písemnou formou prodejce! 
Na pozdější reklamace nebude brán zřetel!!!

3. Při přesunech součástí výrobku buďte opatrní, ob-
zvláště na bezpečnostní sklo, které nesnese žádné 
tvrdé a ostré údery, především v rozích.



-2-

Předinstalační pokyny:

1. Před samotnou montáží ještě jednou důkladně zkontrolujte veškeré díly a součásti. Po namontování 
nebude na jakékoli mechanické poškození brán zřetel!

2. Po stavební stránce je nutno dodržet pravý úhel v rohu, kde bude výrobek instalován. Dále je nut-
né aby podlaha byla ve vodováze. Pokud by nebyla, může dojít ke křížení dveří a nesprávné funk-
ci výrobku.

3. Sprchovou vaničku vždy instalujte jako první, umístěte ji na místo a pomocí stavitelných nožiček ji 
nastavte tak aby v ní nezůstávalo velké množství vody. Do vaničky nalijte vodu a vyzkoušejte odtok. 
Na reklamace po zabudování nebude brán zřetel!

4. Veškeré spoje musí být utěsněny silikonovým tmelem se zvýšenou odolností proti plísni a to i skla 
upevněné do rámů (gumové lišty slouží pouze jako dilatační pásky)

 

 

Údržba:

1. Pro pravidelné čištění používejte neutrální neabrasivní čistící prostředky a měkký hadřík.

2. V případě, že se na povrchu vaničky naleznete škrábanec, můžete se jej pokusit vyhladit jemným 
(leštícím) smirkovým papírem a pak přeleštit zubní pastou a měkkým hadříkem.

3. Pojezdová kolečka (pokud má zástěna tento systém otevírání) promažte silikonovým olejem 1-2× 
měsíčně popř. seřiďte volný pohyb dveří.

Sprchový box musí zůstat volně vyjímatelná (bez destrukčních prací)!



-3-



-4-

Vybalte všechny komponenty z kartonů a zkontrolujte, zda nejsou poškozeny.



-5-



-6-



-7-

Zadní šedá skla nasaďte na vaničku. Pomocí zámku je uzemčete do předního rámu a vruty sešroubujte. 
K zadním sklům přišroubujte panel.



-8-

Zadní šedá skla osaďte příslušenstvím. Na posuvnou tyč přichytněte ruční sprchu a propojte chromovou hadici 
s přívodem vody.



-9-

Horní a spodní oblouk spojte se svislými bočními lištami. Montáž provádějte mimo vaničku. Na jednu stranu bočního 
pevného skla nasaďte vymezovací vložku a zasuňte do drážky v boční svislé liště. 
Pozor! – nejedná se o těsnění, skla je nutno ještě zasilikonovat!
Na druhou stranu bočního pevného skla vymezovací vložku nedávejte. Sklo přichyťte k oběma obloukům příchytkami.



-10-

Posuvná skla osaďte nejprve horními kolečky a zavěste je do kolejnice horního oblouku. Spodní kolečka osaďte 
samostatně. Posuvná skla osaďte stíracími lištami, magnetkami a připevněte madla.



-11-



-12-

Oba rámy přesně vyrovnejte, aby zadní šedá skla zevnitř lícovala se stěnou vaničky. Potom celý zadní rám přišrou

-

bujte pomocí šroubů 6 x 10 mm k vaničce. 



www.sapho.cz     www.sapho.sk     www.sapho.hu


